4

CIL

C
U

iCâmara4launictpal be 3larbmnópott.5
0tabo be Sh Paulo

1tRRA DA M.ANGA

AUTOGRAFO N.° 4085/2020 	[Lei 11.0

PROJETO DE LET N.° 013/2020 do Executivo:

"DISPÔE SOBRE ABERTtJRA DE CREDITO
ESPECIAL, BEM COMO, SUPLEMENTAcA0 DE
D0TAcA0, NA LEI 0RcAMENTARIA N°. 4611, DE
05 DE NOVEMBRO DE 2019, QUE ESPECIFICA"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDIINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 10. - Fica autorizado o Executivo Municipal, corn fundarnento no art. 43, § 1 0 , inciso I, da Lei
Federal 4320/64, a incluir na peça orçanientãria, Lei Municipal n°. 4611, de 05 do novembro de 2019,
credito especial no valor de R$ 222 857,14 (duzentos e Ante e dots mu, oltocentos e cunquenta e sete
reais e quatorze centavos), sob as seguintes codificagOes:

02— EXECUTIVO
14— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PIJBLICOS
15.452.0042.1.012 - Construcâo e Reforrna de Praças
4.4.90.51.00.05.0100 -  Obras e InstalaçOes ---------------------- ------------------------------R$ 	222.857,14

ARTIGO 20. - 0 credito constante do artigo anterior sera coberto atraves do Contrato de Repasse n°.
866279/2018 celebrädo corn o Ministerio das Cidades, objetivando a execuçao do açOes
relatives a construço de praças no rnunicIpio --------------------- ------------R$ 222.857,14.

ARTIGO 30. - Fica aberto no Setor de Contabilidade e Enipenho, credito suplementar na irnportãricia do
R$ 146.218,80 (cento equarenta e seis mil, duzentos e dezoito reals e oitenta centavos), para reforco
da dotação constante da Lei Orçamentaria Municipal n° 4611, de 05 do novembro de 2019, sob as
seguintes codificaçOes:

02— EXECUTIVO
14— SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
15.452.0042.1.012 Construçao e Reforrna de Pracas
4.4.90.51,00.91.0110 -  Obras e Instalaçoes ---------- ------------------------------------------R$ 	146.218,80

ARTIGO 40. - 0 saldo constante do artigo 3 0: sera coberto corn os Recursos provenientes do parte do
superévit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercicio anterior, retificado polo cancelarnento do
restos a pager, do quo trata a inciso I do parägrafo 10.  do artigo 43, da Lei n°. 4.320, do 17 de rnarço do
1964. -------------------------- __ -------- -- ------------ - -------- - ------------------------R$ 146.218,80.

ARTIGO 50. - Ficarn alterados Os anexos It e III do Piano Plurianual - Lei no. 4433, de 26-09-2017 e
anexos V e VI da Lei de Diretrizes Orçarnentärias - LDO 2020 - Lei n°. 4579, de 18-06-
2019 e sues posteriores alteraçOes.

ARTtGO 60. - Este Lei entrará em vigor na data de sue publicacao, revogadas as disp,qsicOes em contcario.

Jardinópolis, 24 de marco de 2020.
Presidente

a$unicipa! do )ardinOpolis-SP

REGISTRADO B PUBLICADO na Secretaria da
	 de Jardinópolis-

SP, aos vinte e quatro dias do mês de marco de 2020. 	_—MtëLs Signorini
9 Secretário

Câmara Municipal de Jardinópolis-SP